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Par mi.lu.lv 
mi.lu.lv ir Latvijas Universitātes iekšējā mākslīgā intelekta (MI) vide, kas izveidota, kā 
platforma vispārējā lietojuma MI modeļu izmantošanai. Tā nodrošina drošu un ērtu 
čatbota interfeisu darbam ar MI modeļiem, ļaujot lietotājiem uzdot jautājumus, ģenerēt 
tekstu, palīdzēt ar dokumentiem un veikt citus MI balstītus uzdevumus. 

Šī ir droša vide, kurā gan web aplikācija, gan mākslīgā intelekta modeļi ir izvietoti uz 
slēgtas LU infrastruktūras, kas nozīmē to, ka Jums nav jāuztraucas, ka ar šo informāciju 
trenē modeļus vai tā var “noplūst” trešajām pusēm. 

Turpmāk šajā dokumentā Jūs variet iepazīties ar sistēmas lietošanas pamācībām.  

 

 

LU MI vides izmantošanas pamati 
Lai uzsāktu jaunu čatu nospiežiet “New chat” 



 

mi.lu.lv lietošanas rokasgrāmata 

 

Augšējā rīkjoslā Jūs varēsiet izvēlēties un nomainīt Jums vēlamo MI modeli. Izveidojot 
jaunu čatu automātiski tiks izvēlēts administratora iestatīts noklusējuma modelis.  

 

Atverot modeļu sarakstu, Jūs variet izvēlēties un pārslēgties uz jebkuru modeli pēc Jūsu 
izvēles. 

 

Teksta ievades laukā Jūs variet ierakstīt savu vaicājumu (promptu) 
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Ja vēlaties, lai pie jūsu vaicājuma tiktu meklēta informācija internetā, Jums ir jāieslēdz 
“web search” funkcionalitāte.  1) Nospiežiet uz “Integrations” ikonu , 2) Ieslēdziet “web 
search” funkcionalitāti. 

 

Lai uzsāktu atbildes ģenerēšanu nospiežiet uz “Send message” pogu. 

 

Čata logā tiks atspoguļota atbilde uz Jūsu vaicājumu. 

 



 

mi.lu.lv lietošanas rokasgrāmata 

Pieraksti (Notes) 
mi.lu.lv  “Notes” ir funkcija, kas nodrošina darba vidi satura un pierakstu.  “Notes” ļauj 
veidot un uzturēt konkrētu, atkārtoti izmantojamu saturu (piem., garus melnrakstus vai 
pierakstus). Šīs piezīmes var rakstīt un uzlabot ar LLM palīdzību, un pēc tam tās var 
“ievietot” jaunās čata sarunās kā kontekstu. “Notes” sadaļā ir pieejams arī teksta 
redaktors, kas kalpo kā pilnvērtīga rakstīšanas vide, kas atbalsta gan Markdown, gan 
Rich Text formatējumu. 

Lai atvērtu “Notes” sadaļu uzspiežiet uz Notes 

 

Šajā sadaļā Jūs varēsiet redzēt visus savus pierakstus un izveidot jaunus pierakstus 

 

Lai izveidotu jaunus pierakstus nospiežiet “+ New Note” 

 

Augšējā teksta ievades laukā Jūs variet ievadīt pierakstu nosaukumu 
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Tālāk teksta ievades laukā Jūs variet veidot savus pierakstus 

 

Pierakstus ir iespējams apstrādāt ar Mākslīgo intelektu izvēloties AI  

 

Tālāk Jums būs iespēja uzlabot pierakstus ar MI (enhance) vai tērzēt ar MI par 
pierakstiem (Chat).  
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Uzlabojot pierakstus (Enhance) MI papildinās Jūsu pierakstus ar detalizētāku 
informāciju par tematu.  

 

Tērzējot par pierakstiem (Chat) Jums ir iespēja jautāt specifiskus jautājumus par 
pierakstiem vai iegūt papildus informāciju par pierakstu tematu. 
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Lai izmantotu pierakstus čata laikā, jums ir jānospiež “+” ikona un “Attach notes” 

 

Tālāk Jūs redzēsiet visus savus pierakstus un varēsiet izvēlēties par kuriem tieši 
pierakstiem Jūs vēlaties tērzēt.  

 

 

Darba vide (workspace) 

Pielāgotu modeļu izveide/apmācīšana (Models) 
Models sadaļa ir vieta, kur lietotāji var izveidot un pārvaldīt pielāgotus modeļus, kas tiek 
pielāgoti/apmācīti specifiskiem mērķiem. Šajā sadaļā lietotājs var izvēlēties jebkuru 
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bāzes modeli (piem. Chatgpt-5.1), pievienot zināšanu bāzi, iestatīt noklusējuma 
funkcijas (piem. web search).  

Lai izmantotu Models nospiežiet uz Workspace 

 

Tālāk izvēlieties Models→New model 

 

Tālāk Jums tiks atvērts modeļa izveides logs. Jums ir jāievada modeļa nosaukums pie 
“Model name” 

 

 

Nākamajā solī Jums ir jāizvēlās pamata modelis (base model) no saraksta. 
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Pie description Jūs variet uzrakstīt īsu aprakstu par šo modeli.  

 

Jūs variet pievienot modelim bildi (1) un tagus (2), lai labāk identificēt un meklēt modeli. 

 

Tālāk pie System prompt ievadiet instrukcijas modelim par to kāda ir tā loma, kādā stilā 
modelim ir jāatbild un kāda funkcija tam ir jāveic. 

Prompts sadaļā Jūs variet atrast piemēru šādam sistēmas promptam ar nosaukumu 
“Training workspace model”.  

 

Tālāk Jūs variet augšuplādēt failus (Upload files) no Jūsu datora vai pievienot zināšanu 
bāzi (Select knowledge) sadaļā Knowledge.  

 

 



 

mi.lu.lv lietošanas rokasgrāmata 

Šajā piemērā tika augšuplādēti LU normatīvo aktu dokumenti.  

 

Papildus modelim var iespējot dažādus rīkus (Tools) , dažādas funkcijas šim modelim 
pie (Capabilities), kā arī Noklusējuma funkcijas pie (Default features).  

 

Modelim ir iespējams pievienot, koriģēt un konfigurēt advancētos parametrus 
(Advanced params)  

 

Lai saprastu parametru skaidrojumu pārvietojiet peli virs katra parametra.  

 

 

Labajā pusē parametrus var nomainīt uz “on”, “off”, “default” 
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Pirms saglabāt modeli, Jūs variet iestatīt vai modelis ir privāts un pieejams tikai Jums 
(Private) vai Jūs vēlaties modeli publiskot (Public), lai to var izmantot visi mi.lu.lv 
lietotāji. Lai nomainītu un pārliecinātos par modeļa piekļuves kontrolēm, nospiežiet 
“Access” 

 

Tālāk Jums atvērts logs kurā Jūs spēsiet nomainīt modeļa piekļuves kontroles no privāta 
modeļa (Private) uz publisku (Public). 

 

Lai saglabātu Jūsu veidoto modeli, nospiežiet “Save & Create” pogu. 

 

 

Zināšanu bāzes izveide un izmantošana (Knowledge) 
Knowledge ir mi.lu.lv zināšanu datubāze, kurā lietotājs var saglabāt konkrētu 
informāciju un datus. To var salīdzināt ar bibliotēku, ko sistēma izmanto, lai padarītu 
atbildes balstītas uz lietotāja augšuplādētiem datiem un informācijas. Šo informāciju 
lietotājs var izmantot tālāk čatos ar mākslīgo intelektu, kā arī veidot pielāgotos 
modeļus.  
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Lai izmantotu Knowledge nospiežiet uz Workspace 

 

Tālāk izvēlieties Knowledge  

 

Lai izveidotu jaunu zināšanu datubāzi, nospiežiet uz New Knowledge labajā stūri.  

 

 

Tālāk Jūs variet ievadīt zināšanu bāzes nosaukumu 
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Zināšanu bāzes apraksta ievades laukā Jūs variet izveidot aprakstu par zināšanu bāzi 

 

Pie Visibility Jūs variet izvēlēties vai šo zināšanu bāzi padarīt privātu un redzamu tikai 
Jums (Private) vai padarīt to publisku un pieejamu visiem mi.lu.lv lietotājiem (Public) 

 

Lai izveidotu Zināšanu bāzi nospiežiet Create Knowledge pogu. 
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Lai jaunizveidotajā zināšanu bāzē pievienotu dokumentus, nospiežiet Add Content pogu 
un pievienojiet dokumentus, tekstu vai mājaslapas. 

 

Tālāk zināšanu bāze var tikt pievienota pie Workspace modeļu trenēšanas vai izmantota 
čata laikā. 

Promptu bibliotēka (Prompts) 
Promptu bibliotēka ļauj lietotājiem saglabāt savus vaicājumus (promptus) savā 
bibliotēkā. Šajā sadaļā ir iespēja saglabāt savus vaicājumus gan privāti, gan publiskot 
tos un dalīties ar tiem ar citiem mi.lu.lv lietotājiem. Lai piekļūtu promptu bibliotēkai 
Jums ir nepieciešams uzspiest uz “Workspace”→”Prompts” 

 

Lai izveidotu jaunu promptu, nospiežiet uz “New Prompt” labajā stūrī. 

 

 

Veidojot jaunu vaicājumu (promptu) šajā sadaļā, Jums ir jāievada vaicājuma 
nosaukums (Title) , kuru Jūs pēc tam varēsiet izmantot čatā. Teksta ievades laukā 
(Prompt Content) Jūs variet ievadīt savu vaicājumu.  

Labajā stūrī Jūs variet konfigurēt piekļuves tiesības šim promptam.  
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Lai saglabātu Jūsu vaicājumu nospiežiet “Save & Create”.  

 

Turpmāk čata logā Jums jānospiež “ / ” uz Jūsu klavietūras un jāizvēlas Jūsu izveidotais 
vaicājums. Nospiežot uz konkrēto promptu tas tiks automātiski iekopēts čata logā.  

 


